
中学校給食用食材産地一覧表

野菜（予定） 1月分 肉（予定）

食品名称 予定産地 食品名称 予定産地

じゃがいも 北海道 牛肉 国産

かぶ 徳島 豚肉 国産

キャベツ 奈良

きゅうり 宮崎

春菊 奈良・大阪

土しょうが 高知

大根 奈良

たまねぎ 北海道

チンゲンサイ 静岡

ニラ 高知

にんじん 長崎

にんにく 青森

白ねぎ 大分

青ねぎ 奈良

白菜 奈良

パセリ 静岡

ピーマン 宮崎

小松菜 奈良



加工品・冷凍品

商品名 主原材料産地 商品名 主原材料産地

厚揚げ 日本 肉団子 日本

厚焼き卵 奈良 白菜キムチ 愛知・長野・鹿児島

アレルギー代替え　ウインナー 愛媛県・九州 パリツォーネ（ミートソース） 岩手・千葉・宮城

板こんにゃく 群馬 春巻き 日本

糸かつお 鹿児島 ひよこ豆 アメリカ

糸こんにゃく 群馬 平天 タイ・アメリカ

うす揚げ アメリカ 豚ひき肉 九州

えのきたけ 福岡 ぶなしめじ（奈良県産） 奈良

カットウインナー 兵庫・京都・広島 フライドポテト ニュージーランド

カットごぼう 北海道 ぶり切り身 韓国

刻み昆布 北海道 ベーコン 愛媛・九州

クリームコーン 北海道 ホキ（馬鈴薯澱粉付き） ニュージーランド

高野豆腐　サイコロカット カナダ・アメリカ ほぐしささみ 日本

ごま
エチオピア・ナイジェリ
ア・モザンビーク

干ししいたけ 三重・愛知・静岡

米粉 奈良 マーマレード 日本・アメリカ

米粉のニョッキ ＥＵ・デンマーク・日本 まいたけ（香芝） 奈良

酒かす 滋賀 まぐろカツ 日本

鮭ダイスカット 北海道 無塩バター 九州

さといも(ｶｯﾄ) 愛媛 メープルマフィン（乳・卵・小麦不使用） 日本

さばの味噌煮 ノルウェー 焼き餃子 日本

さやいんげん 大分 焼きちくわ ベトナム・タイ

塩昆布 日本 焼きちくわ(個)
タイ・インド・マレーシ
ア

じゃがいももち 北海道 焼き豚 スペイン

白玉団子 タイ 大和茶 奈良

すりごま
エチオピア・ナイジェリ
ア・モザンビーク

ヨーグルト（鉄分強化） 日本

たけのこ(ゆで) 熊本・福岡・大分 ヨーグルト代替え　ゼリー 日本

中華麺
日本・オーストラリア・
アメリカ

りんごジャム 日本

ツナ 中西部太平洋 冷凍カリフラワー エクアドル

てんぷら粉 日本 冷凍豆腐 岐阜・栃木・愛知

豆乳 日本 冷凍ブロッコリー エクアドル

鶏つくね 日本 冷凍ほうれん草 ミャンマー

鶏肉(冷凍) 九州・鳥取 冷凍ホールコーン タイ

鶏もも肉（皮付き） 九州・鳥取 れんこん（ｶｯﾄ） 徳島

とろけるチーズ
デンマーク・ニュージー
ランド・エストニア

ロールパン（乳・卵不使用） 滋賀

生クリーム 日本




